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Püsp kség Nyíregyházán.
; pviselő testület keddi közgjü- 

léso t --‘tő érdeklődéssel fordult a gör. 
katli. 'pékség székhelyének kérdése 
jelé s egyelőre megtette, amit tehetett : 
Meg', 'i/ta polgármesterét, hogy lépjen 
tárgyaidra az érdekelt körökkel s kö­
vessen el mindent annak érdekében, 
hogy Nyíregyháza városának kézzel­
fogható előnyei e kérdésben érvénye­
síttessenek s ennek eredményeként a 
püsp kség ide helyeztessék.

Hogy lesz, mint lesz eldöntve a 
ránk nagytontosságu kérdés, nem tudjuk, 
de bizonyos, hogy bár a monstre depu- 
tációz ísnak is meg kell lenni, nem ezen 
fordul meg a döntés, hanem egészen 
más, tárgy i okokon, tényezőkön.

özeket szeretnénk kissé megvilá­
gítani.

A mozgalom Hajdudorogról indult 
ki, 1; iludotognak tehát bizonyos mér­
tékű szerzett jogai vannak. Érdeke is,

hogy a pü'pökséget megkapja, s ebből 
a célból áldozatokat hozni is hajlandó. 
A maga erejéhez képest nagy áldozatot. 
Megajánlja a püspöki palota részére a 
vikariátusi meglevő épületet, telket a 
kanonoki lakásokra és szemináriumra s 
az eddig is egyházi célokat szolgált 52 

I hold földet.
Hajdudorog azonban, akárhogy vesz- 

; szűk is, egy nagyobb falusi község, 
amely nem is fekszik úgy központján a 
görög katolikusok lakta vidéknek mint 
Nyíregyháza. Szerzett jogai, áldozatai I 
tehát ha erkölcsi elismerést érdemelnek 
is, a gyakorlatban Nyíregyházával szem­
ben alig érvényesülhetnek, ha városunk 
ugyancsak nem áldozatkészséggel, de 
éleslátással ajánlja meg a maga hozzá­
járulását.

Ha a nyíregyházi telek értékekre 
I és építési árakra számítjuk át Hajdu­

dorog felajánlott hozz."Járt ássnak érté­
két, körülbelül 240— 250 ezer korona 
összeget kapunk. Ez összeget nekünk

egyszerűen készpénzben kell felajánla­
nunk. A görög katolikus egyháznak meg 
is van már itt az épülete, amely püspöki 
palotának igen alkalmasan felhasználható, 
a többi épületeket majd megépítik az 
alkalmas helyeken. A városnak magának 
nem lesz egyéhb tennivalója, mint a kész­
pénzbeli hozzájárulás.

Mit kapuuk ezzel szemben V
Székhelye lesz városunk a görög 

katolikus püspöknek, kinek egyházi 
fenhatósága alá 150 egyházközség tar­
tozik, amelyek természetesen a szék­
h e lly e l állandóan érintkezésben lesznek. 
Egyelőre 6 kanonokból álló kanonia, 
papnevelő és tanító képző intézet állit- 
tatik fel, amelyeket a jövőben sok más 
gazdasági és kulturális hatású intézmény 
követ.

Nem beszélve már most arról a 
politikai súly többletről, amit a városnak 
a püspöki székhely jelent, arról a kultu­
rális emelkedésről, ami a püspökséggel 
kapcsolatos intézmények ide hozatalának

35(
s.

*
A
ma
az
jel
oh
Sk
ta

T Á R C A ,  
.ality Gurjan.

— Monolog. —
j

ózmények : Hősünk 65 éves, özvegye j 
szki Milán zentai nábobnak, ki férje 

koronáról «zóló végrendeletét meg­
telte, hogy az ura két testvérének 

íval az egész örökség az övó legyen, 
nozással megbízott detekiiv behizelgi 
nála, liáztüzDÓzöben sokszor megfordul 
_ ynél, egy alkalommal heves szerelmi 
t rögtönöz, miközben az asszony meg- 

bevallja a végrendelet elsikkasztá- 
istóriáját. A másik két ágy alá huj - 
tektiv előront s őnagyságát  lefogják.
•n ül 65 éves bájaival.) (Történt az 

' - - i k esztendejében.)
Látod te Lality, te Gurjan, kellett ez 
Hűséggel szolgáltad az uradat, aki

hagyott is neked a 350 ezerből egyharmadot, 
de te telhetetlen voltál. Nem volt elég sem 
a pénzből, sem a szerelembő1. Hogy a pénzt 
keveselted, azt értem, hisz az öregségnek 
majdnem szükségszerű velejáró gyöngosége 
a kapzsiság; de a szerelem, a szerelem?!

. . Oh én vén bolond! Kecske lettem, aki 
a sót kívánja. Ízlett a só, forgattam, görbí­
tettem, nyújtottam, lapositottam, hegyeztem 
utánira a nyelvemet összevissza, ébren és 
álmodva, miközben kiesett belőle, kifordult 
rajta a nagy titok, a végrendelet elsinkófá- 
lásának a nagy ti1 ka . . .  Oh én szerencsétlen 
vén holló! A hízelgő, a c-úszc-mászó, a do­
romboló róka bókjaitól elkábulva elkárogtam 
magam, leesett a sajt s ő odább-állí vele . . . 
Az ármány, szerelem, csalódott szivemen rést 
ütött hevesen, megejtott sebesen, becsukott 
csendesen. Egy fedél alá kerültem a pénz­
hamisítókkal és méregkeveiőkkel,  egyedül 
ülök pricsemen s még macskáim sincsenek 
velem . . . Szegény uram, ha tudtad volna, 
sohasem csináltál volna végrendeletet, hanem

minden teketória nélkül kitekerted volna nya­
kamat — a csalfát . . .

(Megjelenik a V’ilmos-bajuszu detektív 
képe.) — óh  te akasztani való gazember ! Óh 
te mézes-mázos beszédű peckes szép bajusz, 
hogy emésszen meg téged a moly, vagy 
szakgassanak ki szálankint az inkvizitorok, ha 
ugyan nem voltál csak amolyan odaragasztott 
talmi bajusz! Hát már neked a szerelem is 
humbug, trükk, rendőr-eszköz, amely szent és 
megengedett, ha a cél úgy kívánja. Micsoda 
korrupció, micsoda elfajulása az erkölcsöknek; 
és ezt meg kellett érni az ón tisztes, ősz 
fejemnek ! Fogjanak mert, mert ember halál 
lesz! . . . Pfuj ! Hisz te sokkal nagyobb im- 
posztor vagy, mint ón. En csak aa Írott tör­
vényt akartam kijátszani, te pedig, te aljas, 
te hitvány, te nyomorult, te pervéta ember 
kijátszottad a természeti örök törvényt, azt a 
nagy törvényt, melyet az Alkotó vésett az 
ón szerencsétlen szivembe, amely nem kopott 
ki, nem mosódott el belőle ma sem, dacára 
az én szépszámú esztendőimnek, és 65 éves

kerekes Pál uridivat és s/abóiizletét átvettem és a raktáron levő összes j 
livatcikkeket, gyapjúszöveteket, stb. stb. minden elfogadható aröan j 

arusitom. Telefonsáról: i97. pflp Bámulatos olcsó á ra k ! j
Férfi kalapok 3 koronától, férfi ingek 3 koronától, nyakkendők óriási választékban 90 fillértől feljebb. |

Kerekes P*al utóda, j
Lapunk kaphatóTKUs T . Emma, HIlM kler .Mór ós Rótta rldes* Istvánná tőzsdéjében. Mai szamunk 8 oldalra terjed.
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nyomában jár, az anyagi áldozatokkal 
szemben a gazdasági előnyöket akarjuk 
kiemelni.

Nyiregylnza városa felismerte s 
gyors fejlődésében tapasztalta, hogy mit 
jelent a környező vidék bevonása a város 
gazdasági és kulturális életébe. — Ezt 
a bekapcsolást eddig a vasutakkal és jó 
utakkal igyekezett elérni. E politikáját 
remélhetőleg tovább is követni fogja.

De most itt van egy uj alkalom, 
amikor a püspöki székhely megszerzé­
sével a vármegye határán jóval túlter­
jedő vidék érdekeit kötheti elkerűlhetlen 
központként városunkhoz. Amikor az ál 
landó nagy mértékben fogyasztó, maga­
sabb igényű lakosság növelésével a város 
forgalmát oly módon emelheti, ahogy 
tán a legáldozatkészebb vasúti politikával 
sem tehetné.

Hozzáértő pénzintézeti, kereskedő 
emberek számítása szerinta városfogyasz­
tása évi 250—30Ü ezer K-val emelked­
nék kezdetben, s ezzel a város kész­
pénzben telajánlandó áldozata, kiadása 
egy-két év alatt megtérülne.

Az alkalom itt van. A kezdő lépé­
sek helyes irányban és módon meg is 
tétettek. Most csak okosan, erélyesen 
előre !

Rendkívüli vármegyei  közgyűlés. Sza- 
bolcsvármegye törvényhatósága, március hó 
első feléhen rendkívüli közgyűlést tart, mely 
alkalommal több fontosabb tárgy felett fog 
határozni.

Drága a városi tégla.
Eszünk ágában sincs ma már, hogy 

utólag kritizáljuk a város decemberi 
határozatát, amelylyel hosszas vita után

bájaimnak . . . Engem lefogtatok, te pedig 
kariért c-ináltái, te közönséges policáj, te 
hitvány" „fogd meg", te . . .  !

Tudom, hogy az egész világ neveti ese­
temet, szégyenlem is magam, de hosszút 
állok ! — Engem szerelmemmel fogtak meg, 
én tehát szivemmel csikarom ki felmen ésemet, 
l 'gy van! Kutya harapását szőrével! Hatni 
fogok a vizsgálóbíróra, elbolonditom, mog- 
őrjitein. magamba habaritom. Megható leszek, 
mint Mária Terézia 
dek előtt, egyenes leszek, mint a sudárpáloia, 
elegáns mint Ilaverda Mariska s majd meg­
látom, ki tud majd nekem ellentállni ! S mikor 
a vizsgálóbírót elbűvöltem, és ő fölment 
engem, tügét mutatok neki kinevetem, kika­
cagom, leköpöm, összetaposom és férjhez 
megyek a legelső csirkefogóhoz, akivel talál­
kozom, mert olt még van bee ü let!!

Előre ! Munkára f-1 ! Ráncok simuljatok ! 
Ősz-hajak bámuljátok ! Csigolyák ropogtatok ! 
Hamar a selyemfökötőmet! . . ,

Miiller Jenő

a városi téglagyár felállitását kimon­
dotta. Magunk is átláttuk az okok he­
lyességét, amelyek a várost e határo­
zatában vozettók s ugyanezért ha ma 
a vállalkozás némely veszélyeit látnánk, 
sehogysotudnánk örülni akkor hangoztatott 
kételyeink jogos voltának. A város 
ügyei iránt való sokkalta nagyobb sze­
retet vezeti toliunkat, midőn ily ügyek­
ben szót emelünk.

A hozott határozat végrehajtásánál 
azonban a legszélsőbb kicsinyességig 
menő gondossággal kell eljárnunk. Erre 
intenek az eddigi tapasztalatok.

A város o heti közgyűlésén hallot­
tuk a mérnöki hivatal jelentését, amely 
az ideiglenes berendezés melleit folyó 
gyártás üzleti eredményének szomorú 
képét tárja elénk.

Bogár Lajos föjegző sok vigyázattal adla 
elő, hogy a gyártás mai eszközei mellett 
a tégla ezero 39 K 75 ti lérjóbo kerül a 
városnak s ehez képest a városi építkezé­
sekhez a város 41 korona árban vegye 
át a saját tégláját.

Beismerte a főjegyző ur, hogy a 
szakértő kissé tévedett az eddig alkal­
mazott számításaiban. 11a azonban kör­
kemencében égetik a téglát, ezzel 15 16
korona megtakarítás lesz ezer darabon­
ként elérhető s akkor a táglagyártás 
rentabilisebb lesz.

Csakhogy!
Csakhogy a főjegyző ur nem emlí­

tette, hogy a mai 41 koronás tégla ár­
ban .nincs benne a lelhasznált föld érté­
kének kamata s hogy a városi tégla­
gyárból a tégla szállítás 3 — 4 koronával 
drágább, mint a közelebb tekvő magán 

j gyárakból s u y  a mai 4L Ív ár csak 
a papíron 41 K, a valóságban a város­
nak mint eladónak s a vevőnek is többe 

I kerül.
Továbbá, ha a szakértőnek eddig a 

valóságban kipróbált számításai ilyen 
tekintélyes mértékben bizonyultak téve­
seknek. hol a garancia arra, hogy a 
további számítások jobban be fognak 
válni ?

Hiszen az eddigi tévedésekből már 
következik egy másik is. Az, liogv a 
körkemence a drágább tégla miatt jóval 
többe tog kerülni az előirányzatnál. En- 

, nők a többletnek az arányában tehát már
okvetlen drágulni fog a gyártás mind- 

a pozsonyi karok es ren- | végig. De hogy lösz akkor, ha a többi
költségek is emelkednek?

Ma is városszerte beszélik, hogy 
azzal a költséggel, amivel mi 6 millió 
tégla gyártására rendezkedünk be, má­
sutt 12 millió téglát termelő berende­
zést létesítenek. Ezzel a határozott állí­
tással szemben ma alig tudunk telhozni 
valami mást, minthogy elismert szak­
értőnk terve alapján, részletenkint s sza­
bályszerű versenytárgyalások alapján 
fogunk berendezkedni.

Nagy összegű vállalatról, nagy

summa közpénzről van szó, amel\ rt a 
íelelőssóget viselnie kell mindéi... nok 
aki e kérdéshez csak hozzá is 
valamikor.

Elismeréssel vagyunk tehát 
vezetősége iránt, amikor az első 
tapasztalt kedvezőtlen alakulatról 
nal nyíltan számolt be a közgyüi 
Ezt a nyíltságot kérjük továbbra 
emellett a legkörültekintőbb méri lé. 
sót az összes számba veendő kör né. 
nyéknek, alakulatoknak. Mert a v l)S. 
nak ily nagy Összeget elvesztenie s*nnmi 
esetre sem szabad.
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L eg szeb b  ékszerek
13 próbás ezüstnemíiek, pon 
tos órák, alkalmi ajárdek- 
targyak l e g o l c s ó b b a n

S á n d o r  Rezső
kiismert szolid ékszerésznél

Nyíregyházád Városim u 3. s?.
k a p h a t ó k .

a.
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Városi közgyűlés.
Nyíregyháza váró-* képviselő ocü ete f. 

hó 26-án rendes közgyűlést tartott, nedvnek 
52 pontból álló tárgysorozatá í egymást ér­
ték a város gazdasági és ku'turáhs heladá­
sára. je’entösnél jelentősebb ügye’. . Emuk 
tulajdonítható, hogy' a c-ábitó tavaszi Hó 
ducira is nagy számban jöttek össze a város 
atyái, úgy, hogy tele volt már a viros ta­
nácsterme, midőn Mijorszky B í!a polgár- 
mester d. u. 3 órakor a közgyűlést m 
nyitotta.

Nem követhetjük pontról - pontra a k - 
gyűlés lefolyását, mert terünk sem eng 
hogy a kevóshbó közérdekű tárgyakra 
kitérhessünk. E helyett inkább pár általá 
megjegyzést kívánunk tenni.

fizok elseje pedig az, hogy ma m 
ideje volna, ha városunk is követné a tana 
terem btrendézósóben az immár általáno- 
váló módot, hogy az elnök s az olóidók r- 
szere a terem hosszában felállított emelvén 
készíttetne, hogy a képviselőiestül »t mind 
tagja egyenlően figyelemmel követhess 
tárgyalás menetét. Ma a terem egyik vég 
ben a legélesebb figyelés mellett sem lel 
hallani tisztán az előadókat s ez egyálta 
nincs előnyére az ügyek komoly megtárg 
lásának. Ameddig pedig ez a berendezés 
nem készül, az előadó urak igyekezzem 
nem csak elég hangos, de lehetőleg világ- 
előadásban ismertetni tárgyaikat.

Servkötöket, haskötő­
ket, támgépeket, fér 
diilés elleni fű z ő k e t  
mérték szerint készít

- Blumberg József
keztyü,- kötszer- és füzögyara; betegápo­
lást cikkek, orvosi műszerek nagy raktára

Nyíregyháza, katholikus parochía.
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má*ik megjegyzésünk az volna, hogy 
n kissé jol'ban válogassa meg a kö7- 

I  ̂ vitt ügyeket. A múlt közgyűlésen 
,ta és szavazás után elutasította a

gy iilé- 
kos?-1,
’öz.rV;  ̂ özv. Kiár Lajosné ama kérelmét, 

„j a régi tanitókertböl faraktárnak

ailjOl' 
a köz 
talált 
lói c~

10 év 
moib 
két k 
már t 
a vá 
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lására 
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,.ri,rt területet a város. Most azután 
>nül következő közgyűlésen ismét 

:ink e kérvénnyel, amely a multkori- 
abban különbözött, hogy az akkori 
bérlét helyett 0 évre kérte folya- 
területet. E lényegtelen eltéréssel a 
em azonos. Emellett pedig közben 

.ttsá" is kii'delett ki az iparosoknak 
ér elleni panaszai megvizsgálására, 
ina-zok éppen o terii'et felha-zná- 
ányulnak. Ez a bizottság a március 

..áron fogja a helyszínét megnézni.
! a terminus bevárása nélkül mégis 

cél ne kuli vita volt ez ügyben,  amelynek 
eredménye az érdekelt iparosok 

i ~3:í: ulan-ágának s elkeseredésének foko- 
sódá' Erre semmi szükség se volt.

közgyűlés tá rgyaiból kí méljük a kö­
vetkezőket:

.'égre leérkezett a kereskedelmi minisz­
ter leirata, amely hat évi tárgyalás után a 
városnak a vámszedési engedélyt J'Jl-í-ig meg- 

a hosszú tárgyalás alatt ez eredeti ter­
ven több módosítás történt, részben a város, 
r .z! n a felső fórumok kívánságára.  A vám- 
<ZP,le.-i jog megszorittatott csak az érkező, 
le dott átukra, míg az itt feladott áruk vám- 
meii! sok. Ezzel szemben azonban az egyes 
vámtételek némileg felemeltettek. Közben 
ki orj3sztetett a város vámszedési jogosult­
sága i Nyíregyháza—vá-árosnaményi h. é.

n s a kisvasutak vonalain érkező 
ái kr>. A történt megszorításokkal azonban 

ató jövedelem mégis annyira csökkent, 
i váro3 burkolására ebből remélt fö- 

d ökkenóso miatt a kövezési programm
a _r >z betar ihaté.

> meg kell kezdeni most már a vám- 
Az engedély okirat megfelelő sok­

asa u(án tehát a város megállapodást 
a vasu'akkal a vámsztdés mikénti 

k ül vilele iránt s a ma fennálló vám- 
sorompókat meglelelően átépíti, át­

helyezi.
ohány vármegyei jóváhagyás tudo- 
. étele után elhatározta a képvi-elö- 

hogy az 1914 évi tűzoltó ünnepsé- 
itségeire óvenkint 200Ü koronát léire 
hnben a Ilosgzu tanyán, ahol az ed- 

íoly iségekre megengedett  létszámon 
— felül egyetlen egy tanköteles ta- 
, a közigazgatási bizottság kívánságára 

it ez egy tankötelesnek uj iskolát, 
ehelyett felír a közigazgatási bízott-

Sá' Z.

így érdeklődést  keltett a göf- kath. 
g kérdése. Nyíregyháza kétségkívül 

ontján fekszik a görög katholikusok 
nek s ezért a kultusz minisztériumban 
í  meg is van a hajlandóság arra, hogy 
•pükség ide helyeztessék. Ila tehát

Ilajdudorog mozog, kérvényez, ajánl, a kép­
viselőtestület is megbizla Májerszky Béla 
po’gármeslert, hogy lépjen érintkezésbe az 
illetékes tényezőkkel s fejezze ki a város ama 
készségét, hogy a püspökség ide helyezése 
esetén a megfelelő áldozatokat meghozni szin­
tén halandó.

Újabban a törvényhatóságok és községek 
között mozgalom indult meg az osztrák-magyar 
bank részvényeinek vásárlása iránt. Későn 
ju 'ottak ez eszmére, de jobb későn, mint soha 
s így is örvtndelosntk találjuk a megmoz­
dulást, mert a részvények magyar kezekbe 
jutásával a baok politikájában a magyar be­
folyás erősödik, de emelett a részvények 
osztaléka rendszerint nagyobb is, mint a 
kamat, amit a betétként elhelyezett kö/pónzek 
után egves pénzintézetek fizetnek. 89 szava­
zattal kimondotta tehát a közgyűlés, hogy a 
részvényekből 40 darabot megszerez, amiből 
20 darab jut a közvagyon-, 20 darab pedig 
a tiszti nyugdíj alapnak.

Még egy névszerinti szavazás volt, amely- 
lyel a közgyűlés szankcionálta a Szarvas-utca 
45 szám alatt önkéntes árverésen áruba bo­
csátott telek 18,900 koronáért történt megvé­
telét, s azuíán a tanító kertből özv. Kiár 
Lajosné által faraktárnak kért terület bérbe­
adása közül a múlt közgyűlésen már egyszer 
letárgyalt vita ujult fel.

Özv. Kiár Lajosné a múltkor 10 évre 
kérte bérbe a régi tanítókért megfelelő ré­
szét faraktárnak évi 1940 koronáért. Akkor 
az iparosok kifejtették, hogy a mai szűk és 
sáros vásártér kibővitósóre egyedül ez a 
terület használható tel, a város tehát e felü­
letet nem ladhatja bérbe. Szavazás történt s 
a bérbe adás elu a-ittatott.

Az iparosok — akiknek álláspontját 
ezúttal Demeter I’al fejtette ki, — ismét meg- 
vódtók érdekeiket s Somogyi Gyula halasztó 
indítványa fogadtatott el, amely szerint az 
órdomi döntést e|ha!a=z*ották addigra, amikor 
a vásártér ügyének tanulmányozására felkért 
bizottság a március 2 iki vásár uián a kérdés 
leghelyesebb megoldása iránt elöti-rjesz'heti 
javaslatát.

A helybeli ág. evangélikus egyháznak 
évi 1000 K segélyt szavazott meg a város az 
eszláii úti iskola fentartására, intézkedett a 
városházában házi telephon felállítása iránt. 
25 állomása lesz a városházi távbeszélőnek 
s e kivitelre, amely az eddigi adatok szerint 
mintegy 5000 koronába kerül, fővárosi cégek­
től ajánlatot szerez be.

Majd a Sóstó vizének allandósitása iránt 
intézkedett a közgyűlés. Az Igrice patakot 
kellene áthelyezni, de tz  65000 koronába 
kerül. E helyet tehát csak zsilipeket csinál­
nak a patakba.

A város addig, amig a pénzviszonyok 
javultával rendes törlesztóses kölcsönt vehet 
fel, folyó számlával dolgozik. E folyó számla 
összege ma másfél millió, de intézkedni kell 
felemelése iránt.

A város díszkocsiját 500 K költséggel 
megreparáltatja s az iparos tanonciskola épí­

tésének megkezdése folytán a Ilatzel-téri 
cselédelhelyező intézetet máshova helyezi.

A Sip és Víz utcák között tervezett utca 
nyitás tervö' pénzügyi szempontból fog elbí­
rálás alá vétetni s csak a jövő közgyűlésen 
kerül érdemi döntés alá.

Több más ügy letárgyalása után a köz­
gyűlés esti 6 és fél óra között véget ért.

A gazdasági és iparkiállitáson ezüst 
éremmel és díszoklevéllel kitüntetve.

Gabulya Mihály
8 ruhaf-stő, vegytisztító, gőzmosó 

: : és plisszérozó intézete : :
Pazonyi utca 13. Bejárat Véső-utca felöl.

Van szerencsém szives tudomására l| 
adni a t. közönségnek, hogy intézetemben 
ruhák a legkényesebb igényeket is kielé­
gítően bármily színre festetnek és vegyileg 
isztiltatnak. Egyben bátorkodom szives 

figyelmét

fehérnemü-tisztitó osztályomra
felhívni, ahol kézelők, gallérok stb. szintén 
meglepő szépen 5 nap alatt liszlittatnak.

Midőn szives megbízásaikat kérem, 
vagyok mély tisztelettel

Telefon 248. s-z. Gabulya Mihály. ||
.7 - - O

Felállítják a kilencedik járást.
Megjött a miniszteri jóváhagyás.
A vármegyének egy régi óhaja telje­

sedett, egy régi mozgalom nyert befejezést 
a héten a belügyminiszter leérkezett rende­
letével, amelyben a vármegyének 1910. okt. 
1 1 -én meghozót ama határozatát, hogy Xyir- 
bakta szókhelylyel egy új közigazgatási járást 
létesít, jóváhagyta.

Nem kell ma már méltatnunk e tény 
jelentőségét. Eleget Írtak érrel akkoriban, mikor 
a mozgalom megindult, majd ismét, mikor a 
vármegye meghozta határozatát. Volt feleh- 
bezós is több e határozat ellen, iiiszen egyes 
községek érdekét természetesen sértette az 
uj székhely felállítása. Ma már mindezeken 
túl vagyunk s az egész vármegye szempont­
jából minden esetre örvendetes a jóváhagyás 
megtörténte.

A jóváhagyott megyei határozat uj já ­
rásba a nyírbátori járásból Nyirbakta, Lóránt- 
háza, Mohod, Nyirjákó, Ütehértó, Bessenyöd, 
Vajda, Ör, Levelek és Magy, községeket ; a 

| kisvárdai járásból : Nyirmada, Pusztadobos, 
Petneháza, és Laskod községeket; a nyirbog- 

j dányi já rá sbó l: Ramocsaháza, Nyiribrouy és 
Nyirkárcs községeket, végül a nagykállói já ­
rásból Apagy községet csatolja át.

Az uj járás beállítása ez óv április 1-re 
| engedélyeztetett s akkor már meg is kezdi 
I működését.

A főszolgabírói hivatal személyzetet a 
' miniszter a kövotkezőkőp engedélyezte : egy

»- Tiszaberceli tégla és cserépledö gyár ■»»
y mennyiségben szállít a nyíregyházi kisvasul bármely állomására, körkemencéjében égelolt k itű n ő  m in ő s é g ű

I. oszt íéfilát és sima hódfarkú cserepet.
f. . rí*. 1 lAl D.-vnrl.f.v rí *• I I í C* 111 A VT Áíf s> I r A- 1. árt7vai pt/vezők s 1912. január 1-től kezdve április hó v<

“ f  a ny í r egyhá z i  tc -glagyarak  . E l ő j e g y z é s e k e t  e l fogad  a S za b o lcsi  K ö z g a z d a s á g i  T a k a r é k
■ Iv e z m é n y e  a v e v ő  k ö z ö n s é g  j a v a r a j s _ s z o i M ' . _  ^  ^  _  x s . M l m ____ „ l ;  r ó n i , ,

41 p é n z t á r  r . - t .  B e th le n -u tc a  5.

lió végéig a kisvasutak szállítási 
;i Közgázt

és a T is z a b e r c e l i  T é g la g y á r .
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fö*70 gabirói, egy szolgabirói, egy járás or- i 
vosi, eey járási írnok, egy dijnoki, egy hi­
vatalszolgai és egv tiszti-legónyi állást. Az uj 
főszolgabírói hivatal létesítésével egybekötött ; 
dologi kiadásoknak fedezésére a szükséges j 
összeget a vármegye 1912 évi költségvetése j 
kerületien fogja a tie'ügymini'Zter állami pót- j 
javadalmazásként a vármegye közönsége ren- i 
delkezésére bocsátani.

Az uj főszolgabírói hivatalhoz szükséges j 
járási állatorvosi és járási számvevői állások 
szervezése iránt a földmivelésügyi és a pénz- j 
ügyminiszter urnái a szükséges lépéseket a 
belügyminiszter már megtette.

Ez uj járás területe 66011 kát. hold, 
lakosainak száma mintegy 21000. A tisztvi­
selői s személyzeti kiadások összeg 17033 
korona.

Az új főbírói hivatal tehát április hó 1-án 
megkezdi működését s mint értő-ültünk a 
főbírói hivatal vezetéseve! Stunyoghy Ferencz 
vármegyei aljegyző fog helyettesként meg- 
bizatni.

Szunyoghy Ferencz vármegye szerte 
kedvelt férfi, képzett, szorgilmas tisztviselő 
s egyetlen főbíró jelöltje az új j írásnak. A 
választást a májusi közgyűlésen ejtik m^g s 
bizonyosnak látszik, hogy akkor egyhangú 
választás fogja szankcionálni S unyoghy  Fe­
rencz helyettesi megbízatását.
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Vásárlásnál forduljunk 
b i z a l o mma l  jVlaáyar- 
ország l e g n a g y o b b  
é k s z e r ü z l e t é h e z  a

Löíkovits Ariim és Társa
céghez Oebreczenben.
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Lelkes helyesléssel fogadtatott az indít­
vány s a közgyűlés a következő táviratot 
küldte a főhercegnek :

József kir. főherceg őfensége főud 
varaiesteri hivatalának

Budapest.
Őfenségét, magyar hazánk első tűz­

oltóját, súlyos betegségéből való szeren­
csés felépii őse alkalmából mély hódo­
lattal és örömmel üdvözli a nyíregyházi 
önkéntes tüzoitó-egyesület ez évi rendes ; 
közgyűlése,
Májerszky Béla Dr. Konthy Gyula

kir. tanácsos, elnök, parancsnok, a Ferencz
Józset-rend lovagja.

F távirat elküldése u*áu kedves köteles­
ségként üdvöz i az elnök az egyesület 25 éve I 
szolgáló lelkes bajnokát s 10 óv óta oktatóját : 
Antal János alparancsnokot s átnyújtja az 
egye-ület elismerésének és hálájának látható ; 
jelét, az egyesület ajándéktárgyé’ : egy 6 
személyes ezüst evökészletet.

Antal János hálás szavakkal mond kö­
szönetét a nem várt kitüntetésért és hogy a 
mai napot az egyesületnek emlékezetessé 
tegye, az egyesület arra móitó tagjainak 1 
jutái uazására egy, a nevét viselendő 1000 
koronás alapítványt tesz.

Nlájarszky Béla elnök megköszönve a 
nagylelkű adományt, az egyesület nevében 
az alapítványt elfogadja.

Ezek után a tárgysorozat szerint tár­
gyalta az egyesül t O.tványi Ödön titkár évi 
jelentésé', amelyet az egyesület ki fog n y o ­
matni a megkü di a társegye!-ületeknek.

Végüt egyhangú lelkesedéssel ejíeték 
meg a választást, melynek eredménye a 
következő :

E nők : Májerszky Béla kir. tan. polgár­
mester. Alelnök : D . Murányi László. Pénz­
táros: Surányi Imr \  Orvos: Dr. Ernyey 
János. Lgyvéd:  Dr. IVok Gyula.

Választmányi tagok : Fejér Imre, Huray 
Sámuel, dr. Kállav Rudolf, Somogyi Gyula, 
dr. Vadász L jó, A ital Lajos, Gerbár Pál, 
Fekete József. Kovács György, Borók János 
és Kurbely József let ek.

Pénztáros bizottság-. Fejér Imre elnök, 
Orsovszky Gyula, Nagy Kálmán és Jóba Elek.

Parancsnok: Dr. Konthy Gyula. A'- 
í parancsnok : Antal János. Titkár : Oltványi 
I Ödön. Szolgálatvezető: László József. Sza­

kaszparancsnok: Sztatkievic Román, Dudics 
József. Kazár Ferencz, Tamáska Endre és 
Barzó István.

A tűzoltó Egyesület közgyűlése. H Í R E K .
í dvözlet József főhercegnek. — Antal János 

1000 koronás alapítványa.

E hó 21-én d. u. 5 órakor tartotta a 
Nyíregyházi Önkéntes Tűzoltó egyesület évi 
rendes közgyűlését Májerszkj Béla polgár- 
mester, egyesületi elnök vezetése alatt, ame­
lyen az egyesület tisztikara is újra alakíttatott, j 

Májerszky Béla elnök az ülést megnyit­
ván, a tárgysorozat tárgyalásának megkezdése 
előtt a hodoló tisztelet hangján emlékezik i 
m^g íz ország első, legnagyobb tűzoltójáról, i 
József kir. főheicégről, ki az egész nemzet 
aggódó szerotetétöl kísérve súlyos betegségen 
esett át s indítványozza, hogy felépülése 
alkalmából a közgyűlés őt táviratilag üdvö­
zölje.

— Megüresedő vármegyei aljegyzői
állás. A nyíregyházi kir. törvényszék e hé­
ten jogerőssé vált Ítéletével gondnokság alá 
helyezte Kornis Géza megyei 1. aljegyző, ll>. 
főjegyzőt, ki ez idő szerint szanatóriumi ke­
zelés alatt áll. Ez Ítéletet termó-zetesen 
követi a nyugdíjazás s ezzel a vármegyén 
megüresedik egy vármegyei aljegyzői állá*, 
amely a májusi rendes megyegyülésen lesz 
betöltendő.

— A Sóstó rendezése. Közeledik a 
tavasz s a város vezetősége ugyancsak hozzá 
látott a fürdő ügyeinek rendezéséhez. Az 
építkezések a tavasszal beírjezést nyernek 
s a fürdő területének rendezése, parkírozása 
kerül sorra, amely célra a varos közgyűlése 
a héten 8000 K költséget szavazott meg.

Telefon 145. Lég megbízhatóbb

Állandósítani, rendezni kell magát a Sóst 
b  illetve a Sóstó vizét, amely most az Igr; 
patak u'ján elszivárog. A patak áthelyező^- 
nagyon sokba kerülne, azért megpróbálják 
úgy segíteni a dolgon, hogy a patakba duz­
zasztó zsilipeket raknak. — Meghirdette mar 
a város a pályázatot a felügyelői állásta 
s a kinevezendő felügyelő a nyáron má: 
megkezdi működését . A vendéglőre is ma 
csak lesz megfelelő bérlő s igy a sóstói n\ o 
elet kellemességei ugv-ahogy biztosítva van­
nak. Ellenben vurstli nem lesz még ez öv­
ben, mert egy ily nepmulató telep felállitá 
iránt benyuj'ott kérelmet, egyelőre elutasított 
a keddi közgyűlés azzal, hogy ez ideáv t 
majd akkor foglalkozik, ha a fürdő egésr 
területe rendezve lesz. s igv a vurstli meg­
felelő helye ki lesz jelölhető.

— A nyíregyházi takarékpénztár egye 
sülét folyó hó 18-án tartotta meg évi rende 
közgyűlését Somogyi Gyula kir. tanácsos, 
igazgatósági elnök elnöklósóvel, a részvénye­
sek élénk részvétele mellett. A közgyűlés az 
igazgatóságnak a méri g megállapitá-ára és 
a nyereség felosztására vonatkozó javaslatait 
egyhangúlag elfogadván, az egyesület tarta­
lékalapjaihoz 50,741 korona 34 fillért csatolt, 
jótékony és közhasznú célokra az évközben 
már kiadott 1057 korona 90 filléren kívül 
3870 koronát, a jó'ékonycólu adományok 
alapjának gyarapítására 8000 koronát ado­
mányozott s a nyereségnek az aiap zabály- 

j szi-rü jutalékok .evonása után fenmaradó ró- 
: szóból osztalékul részvényenként 70 koronát

rendelt kiadatni.
Kovács András, Meskó Eiek, és Szik-

szay Pál sorrendben kilép itt igazgatósági ta­
gok, — Domokos Géza es Milos György ki­
lépett felügyelőbizottsági tagok újból egy­
hangúlag megválasztattak.

A közgyűlés az igazgatóságnak, felii- 
gyelőbizottságnak és a tisztikarnak az elért 
szép eredményért elismerését és köszönetét 
fejezte ki.

Az intézet üzlethelyiségeit folyó óv má­
jus havában a befejezéshez közel álló uj in ­
tézeti házba helyezi át.

— A róni. katli templom ban  vasárnap 
kezdődik a boj i cursus. A nagybőjti szent 
beszédeket ez évb-n Csima Emil hittanár
tartja vasárnap délutánokon fél 3 órai kezdettel

— A Bessenyei Kör uiíivészestélj e.
Magas nívójú müvészestélyt rendez e hó 
27-én, kedden, a szabolcsvármegyei Bessenyei 
Kör a Koronában, amelynek műsora a kö­
vetkező : 1. a) Ibseu —Kiss József: A király 
és a skáld. b) Mondj uradnak ! . . ., c) Úrdög 
és a vénasszony, d) Anya és lánya, e) Ha­
láltánc. Ismeretlen szerzőktől. Előadja Beregi 
Oszkár, a Nemzeti Színház művésze. 2. a) 
»A naphoz1* című ária Rimsky -Korzakow 
Chanteclair c. cperábói, b) Rimsky—Korsa- 
kow : A csalogány imája a rózsához, c) Arditi : 
A c ;ók. Énekli : Gontarouk Nadina urhölgy. 
*. a) Horatius—Csathó Kálmán: Dal. b) 
Ifomeros—Kemenes József: Az Iliás-ból Dok­
tor megölése. — Priamos kiváltja Achilles:ól 
Ilektor telemét, c) Vergilius — Barna Ignác: 
Az Aeneis-ből Didó násza. — Didó halála, 
d) Dante—Babits Mihály : A Isteni Színjáték­
ból a Pokol V. éneke (a szerelemben v^t- 
kezök). Előadja: Beregi Oszkár. II. 1 . a) Nagv 
ária Verdi Traviata c. operájából, b) Racti- 
maninov ; Romác. Énekli: Gontarouk Nadina 
urhölgy. 2 . a) Ábrányi Emil: Örült a proces-

forrás Telefon. 145

Schneck Henrik divatáruháza,
=  , Nyíregyháza, Kossuth Lajos-tér. —

ahcl a következő cikkek: pongyola, 
blouse, gyermekruhácska, feher 
nemű, kalap, nyakkendő, zsebkendő, 
valamint a legizlésesebb ruhakülön­
legességek, kézimunkák és szőrme 
árnk nagy választékban kaphatók.
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, . {,) Kos z to lá nyi  Dezső  : G y e r m e k v e r s e k ,  
Kar in t hy  F r i g y e s :  Du do lá s ,  d) Kiss  J ó z s e f : 
kap i tány .  H á r o m  s tanza .  E l a d j a :  B e r e g i  
>k ír. 3 a)  N a g y  á r ia F a c c i o  H a m l e t  c 
. i j ábó1, b) Sirai i ' . '  : T a v a s z i  h a n g o k .  É  jekli  

I ro u k  Nádi  na u r h ö l g y .  Z o n g o r á n  k i s ó r :  
i F r i g y e s ,  a N é p o p e r a  k a r n a g y a .  Az 

v t p m t o s a n  est i  8  ó r a k o r  k e z d  k s e g y e s  
k alai t  a a a j t ó k a t  b e z á r já k .

,A H ó n a p "  t á r - á s á s  N y í r b á t o r b a n .
:uk már ,  h o g y  a  H ó n a p  i r oda lm i  tá r -  
Nv i r l iá torban  készü l  e g y  m a g a s  n ív ó jú  
i e s t é l y t  r e nd ezni .  Sok  n e h é z s é g  u tá n  

az e s t é l y  p ro g r a t n m j  it bizto i t am s 
-!yt ma  e s t e  m e g t a r  jAk\ A m iK o r  a 
í 17 ő : 1. E rke l  F  r n e :  l l u n y a d y  L á s z ló  

Z m g o i á n  e lő a d j  i k :  S / a l k a i  Z-iófika 
'  V e r t s e  K. A n do r .  2 . Monoló g ,  

i L ic lv ma nn  1 ó n k e  u r l - á n y .  3. K ö l U -  
Irta B d  a y  G y u l a .  F ö ’o l v n s - a  dr.  

Pai.  4. A d y  E n d r é r ő l .  Ir ta é s  lölol -  
dr. L fii r B>ia. 5. A d v ' - k o p e m é n y e k  

I) >rvas K chá rd .  (i. L  •tfitjabb n o v e l -  
. iiv.issa d r . 11. N g v  J e n ő ,  a d e b r - -  
o k o n a i - K ö r  ta g j a .  7. M e n d e l s s o h n :  

v-‘g né lkül .  Sc hu  >ert— Li zí : S c h e r z o ,  
m á n  e l ő a d j a  V e r t s e  K. Andor .  A szá-  

ko /ö t t  Miklós G y u l a ,  a  „ S z a b o lc s  
vár ne g y e *  felelős  s z e r k e s z  öj » k o n f e r á l .  — j 
Etán a ’ánc.

Tii/.i l á r m a  a z  <j / .n i iu ba n .  A f. hó  ] 
2 1 -i 2 2  r e  f i rdu io  é j j e l e n  k é t s z e r  is f e lv e r te
az • c s e n d j é t  a tűzo l tó  kiirt  é l e s  h a n g j a .

.--éré j e l e n t é k t e l e n  e s e t  vol t  m ind  a  
Uet K p tíz ó r a k o r  a  vasú t i  s z a lm á s  ke r t -  
!ii*a é ; ■ kö  ii [>‘d ig a  hu s z á r l a k t a n y a  mel-  j 

> ti tv, jt m é g e t t  el e g \  - >gy kaza ' .

A t a n í t ó k  b á l j a .  H ú s h a g y ó  k e d d  
■stejéro t e t t é k  a n é p i s k o l a i  t an i tók  ez idei  
s ir .ka i,  a b b a n  a r e m é n y b e n ,  h o g y  a f a r s a n g  ! 

n apját m a j d  i g y e k e z i k  k ih asz n á ln i  a 
k 'L ns* g. Ez é v b e n  a z o n b a n  n a g v o r  sok  ; 
ntuiatság vo lt .  A k ö z ö n s é g  m á r  k i f á r a d '  s j 
ennek u G jd o n i t h a tó ,  h a  a tan í tók  b a j i  n em  

vonzani  a k k o r a  k ö z ö n s é g e t ,  a h o g y  e/,r ! 
i t . aj’óic á l t a l á b a n  s az idei  bá l  s z o r g a l m a s ,  j 
iigv s rétid z ő s é g e  m e g é r d e m e l t e  v I ia. J ó  j 
kedv az nb an  v oP ,  s l e g a l á b b  a s z e n v e d 0- 
íves tá n c o s o k  s z a b a d a b b a n  m o z o g h a ' l a k .  j 

i ‘ r e g g e l i  6  ó r á i g  s e l v é g r e  ez a fö. j

K e n y é r g y á r  N y i r o í r v h  >/ n.  Az e g é s z  
■n-(-g é r d uke ,  h o g y  á l l a n d ó a n  friss, jó -  

> és o lcsó  k e n y é r  m i n d é g  k ö n n v p n  
l e g y e n ,  a m e l v  t e k i n t e t b e n  m a  N v i r -  

Mti n e m  a l e g k i f o g á s t a ' a n a b h  álla.po- 
r a l k o d n a k .  E r r e  v a ló  t e k i n t e t t e l  a D e b -  
: g a z d á k  sü töd éj * v á r o s u n k b a n  fi okot 

mi e lv  m á r  m á r c i u s  hó 1 én m e g  is 
k zdi üzenté l .

A Nyíregyházi Kafho/ihts Lé­
ét figgehnezteti a rétidé* tagokat, 

h o l t t á v a  tírnap délután az egye- 
Jadyíséyében előadás tesz, amelyen 

■ >i tag köteles megjelenni.
V F ü r e d i - z e n e i s k o l a  n ö ' e u d é k - m a

je. K ö z ö n s é g ü n k  m é i t á y y l ó  e l i - m e r é s s e l  
irálja a F ü r e d i  z e n e i s k o l a  k i l o g á s t a l a n  i 
sa já t  s ez e l i sm r é s é n e k  ad o t t  k i fe jezés t ,  
in a múlt  v a s á r n a p  dé le lő t t  m e g t ö r  n i '  
en i ó k - m a t i n é n  m y  r a g v  - / . *mb an  s o ' y  , 
■'in taps o l t  a f a l a !  s z e r e p ' ő k r e  •, a k a r -  , 

í g y  r e n d e s  h a n g v - r s - ' n y t m .  A h a n g v e r -  
M e nd eK so hn  Harc i  in du  ó] s v e z e t t e  be ,  

vet H z e n e d e i  z e n e k a r  j á t s z o t t .  Igazán  
- pel t  b e n n ü n k e t  s z J p, p rec íz ,  Ö ss z já té kuk .
I k ö v e t k e z t e k  az e g y e s  so lo  s z á m o k ,  
yn ek  m i n d e g y i k é t  a  k ö z ö n s é g e  »k szűnni 

m a k a r ó  t a p s v i h a r a ,  ig az  l e l k e s e d é s e  k ő ­
éi e l i s m e r é s é t  fe je z v e ,  ki ezzel  ú g y  az i~- | 

1 a v e z e t é s é n e k ,  m in t  a  t a n i t ó k  l e l k i i s m e r e -  ! 
m u n k á j á n a k .

— Az I p a r t e s t  i l l e t  b á l j a ,  a  múl t  v a ­
s á r n a p  i s m é t  ór iá s i  k ö z ö n s é g  r é s z v é t e l e  m e l ­
le t t  fo ly t  le. E r k ö lc s i  és  a n y a g i  s i k e r  e g y e n ­
lőe n  vol t ,  a m e n n y i b e n  az ö s s z e g y ű l t  ó r iás i  
k ö z ö n s é g  a k é s ő  r e g g e l i  ó r á k ig  k i t a r t a r t o t t  a 
l e g v i g a b b  h ngu la tba r .  s a m u l a t s á g  i s m é t  
180b k o r o n a  k ö t ü  i összege t,  e r e d m é n y e z e t t  
az e l a g g o t t  ip i r o s o k  és  ö z v e g y e i k  a l a p j a  
r é s z é r e ,  a m e l y  a la p  ez 1800 k o r o n á v a l  m á r  
5100  k o r o n á m  e m e l k e d ő t ' .  < >riá.si felüI fize té-  
s e k  v o l ' a k ,  a m  ü y e z n e k  s o r á t  a z o n b a n  é p p e n  
t e r j e d e l m é n é l  f >gva nem közölh  sí jük.  De  
t o l m á c s o  j u<  az ipart  est ül e t k ö s z ö n e t é t  a
sz iv e s  a d o m á n y o k é r t ,  a m e l y e k e t  az e g y e s ü ­
le t  m á s  a l k a l m a s  m ó d o n  fog n y u g t á z n i .

— N y í r e g y h á z i  f e l e k e z e t e k  k é r e l m e .  
Dr. R o s e n b e r g  Emil ,  a n y í r e g y h á z i  i z rae l i t a  
h i t k ö z s é g  e l n ö k é n - k  irdi!  v á n y  á r a  a N y í r e g y ­
h á z á n  lé v ő  kii ö n b ö z ö  h i t k ö z s é g e k  le lké sze i  
e g y  kö zö s  k ó r v ó u v t  i n ' é z t e k  a  N y í r e g y h á z i  
V i l la m o s  R ó  z v é n y t á r s a s á g  I g a z g a t ó s á g á h o z ,  
m e l y b e n  az t  k é r ik ,  h ' g y  a t e m p l o m o k b a n ,  
i s k o l á k b a n  és  a fe le k e z e t i  h i v a t a l o k b a n  e l ­
f o g y a s z t o t t  v i l l amo s  á r a m  tkjából  ö t v e n  s z á ­
z a l é k o t  e n g e d j e n  el az i g a z g a t ó s á g .  A k é r ­
v é n y t  az  i n d í t v á n y o z ó  dr.  R o s e n b e r g  E m i l e n  
k ív ül  G e d u l y  H e n r ik  p i i -p ök .  P e t r o v i t s  G y u l a  
ró m .  ka th .  a p á t p l é b á n o - .  P a u  ik J á n o s  ág .  
h.  ev. l e lk é sz ,  R u t l k a y  G y u l a  gör .  ka th .  fő- 
e s p e r e s .  d r  Ba r tó k  J e n ő  ev .  ref .  l e lké sz ,  d r .
B s rns te iu B é la  főrabbi  és  S c h v a r tz  E d e  az 
o r t h o d o x  iz r ae l i r a  h i t k ö z s é g  e l n ö k e  Í r ták  alá.  
H is s z ü k ,  h o g y  h m é l t á n y o s  k é r e l m e t  te je s i -  
t,enj f z g j a  a  V i l l a n y o s  R é s z v é n y t á r s a s á g  
I g a z g a t ó s a g a .

— A debreceni színtársulat vendég-
s z e r e p l é s e .  N é g y  nap i  v e n d é g j á t é k r a  lá t ju k  
v i s zont  a d e b r e c e n i  sz ín tá r su la t  t a g ja i t  Z i l a h y  
i g a z g a t ó  v e z e t é s é v e l  az ide i  sz ínház i  é v a d  
h á r o m  k i v á l ó  ú j d o n s á g á t  f o g j á k  b e m u t a t n i  a  j

R i e r e  V e h e r  és  Henr i  d e  G o r s s e  k i t ű n ő  v ig -  
j á t é k a ,  m e l y e t  Hol ta i  J e n ő  fo rd í to t t ,  a  Csitr í  
k e r ü l  sz ín re .  A p o m p á s  v í g j á t é k  e z id ő s z e r in t  
a  v í g s z í n h á z n a k  n e m c s a k  mii ;or,  d e  k a s s z a -  
d a r a b j a  i-.  N y í r e g y h á z á n  e p e n  ú g y ,  mint  
D e b r e c e n b e n  az i g a z g a t ó s á g  a c í m s z e r e p e t  
k e ' t ő  a k i o s z t á s b a n  m u l a t j a  be,  a m e n n y i b e n  a 
Csitri  k é t s z e r  ker t i  s z ín re  m é g  p e d i g  m á r c iu s  
4  ón hé t főn  a m i k o r  C--ászár  K a m i l l a  j á t s z a  
C o l e P o  s z e r e p  t és  m á t c i u s  <-én, c s ü t ö r t ö k ö n  
a m i k o r  p *dig V i jda  I lo n k a  k r e á l j a  a  k i t űnő  
s z e r e p  a*.

A m á s o d i k  ú j d o n s á g  m á r c i u s  5-ón  a 
N ő k  k e d v e n c e  cmiii  p o m p á s  p i ros  sz in la p o s  
v í g j á t é k  lesz,  n ie iv  sz e l l e m e s  és  ö t l e te s  j e l e ­
n e t e i v e l  á l l a n d ó  d e r ü l t s é g b e n  ta r t j a  a k ö z ö n -  
s -v íj ó t , Az < r d e k e s  u j d o n - á g  e g y é b k é n t  D e b -  
r e c e  ib ni m i n d e n  e l ő a d á - a v a l  t e l t  h á z a t  
v o n z o ' t .

M i r c i u s  0 - á n  s z e r d á n  Biró L a j o s  l e g ­
ú ja b b  d a r a b j a ,  a R a b l ó l o v a g  s z i n i r ü  k e rü l  b e ­
m u t a t ó r a .  A S á r g a  liliom s z e r z ő j é n e k  e  d a r a b j a  
m e g k a p * ,  i z g a l m a - ,  az é r d e k l ő d é s t  l eköt i  
el ö j e l e n e t é v e l  ok e g y r e  fo k o z z a  m i n d v é g i g .

K é t s é g t o  i n, h o g y  a n y ú j t o t t  ú j d o n s á ­
g o k  for ró  a z in házi  e s t e k e t  f o g n a k  k i v á l t a n i a  
k ö z ö n s é g b ő l  anná l  is in kább ,  m i n t h o g y  a  s ze ­
r e p e k  k i o s z á s a  k ö r ü l t e k i n t ő  g o n d o s s á g g a l  
k i t ű n ő  e l ő a d á s o k a t  p r o d u k á l .

J e g y e k e t  m in d  a  n é g y  e l ő a d á s r a  feb­
r u á r  26- tó l  k e z d v e  R o t t a r i d e s z  I s t v á n n á  tő zs ­
d é j é b e n  e l ő r e  t e h e t  vá l ta n i .  A h e l y á r a k  

r e n d e s e k .
— Szabó ipari oktatás a tanonciskolá­

ban. K e c s k é s  J ó z s e f  n y í r e g y h á z i  s z a b ó m e s t e r

e l v é g e z v é n  a  b u d a p e s t i  t e c h n o l ó g i a i  i p a r ­
i s k o lá n  ta r to t t  sz a b ó  ipa r i  m e s t  r t a n f o l y a m o t ,  
v i s s z a té r t  N y í r e g y h á z á r a  s a m i t  m a g a  ta n u l t ,  
d i c s é r e t e s e n  i g y e k s z i k  é r v é n y e s í t e n i  v á r o s a  
i p a r a  é r d e k é b e n .  E  cé lbó l  az i p a r o s  t a n o n c ­
i s k o l a  szabó  ipari  n ö v e n d é k e i  rajz ta n í t á s á t  
á t v e t t e  s m á r  h o l n a p  m e g  is kezdi  ez i r á n y ú  
m ű k ö d é s é t .

— K ő s z e n e t .  A Szabolcs i  K ö z g a z d a s á g i  
T a k a r é k p é n z t á r  t e k i n t e t e s  I g a z g a t ó s á g á n a k  
az I p a r o s t a n o n c i s k o l a  O t t h o n  j a v á r a  k ü ld ö t t  
25 k o r o n a  sz iv es  a d o m á n y á t  h á lá s  k ö s z ö n e t ­
tel  á t v e t t e m .  O r s o v s z k y  G y u l a ,  i p a r o s i k o l a i  
ig a z g a tó .

— Nyíregyházi bakancsok a közős 
hadseregnek. A kö zö s  h a d s e r e g  é v r ő l - é v r e  
s z o k o t t  i p a r o s a i n k n a k  m e g b í z á s t  ad n i  b a k a n c s  
szá l l í t ás ra ,  a m i r e  e g y é b k é n t  a  kö zös  h a d ü g y ­
mi n is z té r ium  k ö t e l e z e t t s é g e t  is vál la l .  Ez  é v ­
ben  a sz o k o t n á l  n a g y o b b  szál l í tás ró l  ha l lu nk .  
L a k a t o s  L a j o s  c ip é sz  u g y a n i s  ez é v r e  900 
P_ár c ipő  sz á l l í t á sá v a l  b íza to t t  m e g  a h é t e n ,  
ü r ö m m e l  k ö z lü n k  i ly h í r e k e t ,  a m e l y e k  v á r o ­
s u n k  ipar i  f e j lő désé rő l  t e s z n e k  b i z o n y s á g o t .

— N y u g t á z á s .  A Kath .  L e g é n y e g y l e t  
b á l já n  a fe lü l f izetök  m á r  közöl t  n é v s o r á b ó l  
k i m a r a d l a k  a  k ö v e t k e z ő k :  A r n y o s  Aladá r  é s  
H o f f n a n  F e r e n c  5 — 5 K.

— Az o l a s z  k i r á l y i  c s a l á d  g y e r m e k e i  
m in d  in n y i a n  P h o - p h a t i n e  F a l l ié r e s s e l  l e t t e k  
t á p l á l v a  az e l v á l a s z t á s  p i l l ana tá tó l  k e z d v e  és  
é p p Qn e n n e k  t u l a j d o n í t h a t ó  az, h o g y  a g y e r ­
m e k e k  k i c ;a t t a u ó  e g é s z s é g e s  jó sz ínben  n e ­
v e l k e d t e k  és  g y e r m e k b e t e g s é g e k e t  m i n d e z -  
id e ig  e l k e r ü l t é k .  V i l á g h í r ű  g y e r m e k o r v o s o k  
e g y h a n g ú  v é l e m é n y e ,  h o g y  a  g y e i m e k t á p -  
lá lás t  az e l v á l a s z t á s  id e jé tő l  k e z d v e  ú g y  e s z ­
kö z ö l j ü k  a l e g h e l y e s e b b e n ,  h o g y  a  P h o s p h a -  
t ine  F a l l i é r e s t  t e j b e  í ő z v e  a d u n k  a g y e r m e k ­
n e k ,  m e r t  ez e s e t b e n  b é l z a v a r t ó l  n e m  ke ll  
t a r ta n i  és  a  g y e r m e k  f e j l ő d é s e  o l y  k ivá ló ,  
h o g y  a n n á l  j o b b a t  e g y  g o n d o s  szülő se m  
k í v á n h a t .

— Óvakodjunk or os z  k e v e r t  é s  o rosz  
c - ú ra k ó p te le n  r e p a m a g v a k  f o r g a l o m b a  h o z a ­
ta lá tó l  és  v á s á r l á s á t ó l .  M eg b íz h a tó  r é p a -  
m a g v a k b a n  ez idé n  n a g y  h i á n y  ál lot t  h e  és  
ezé r t  igen  s o k  or os z  e r e d e t ű  r ó p a m a g  k e rü l  
e l a d á s r a  Bisenzi ,  ső t  Q u e d l i n b u r g i  c é g e k t ő l  
is. A g a z d a s á g i  e g y e s ü l e t  á l lás t  fog la l t  ez 
e l len és  a g a z d á k a t  n a g y  k á r o k  e l len m e g ­
ó v a n d ó ,  n e m k ü l ö n b e n  az á l l a t t a r t á s  és  á l l a t ­
t e n y é s z t é s  é r d e k é b e n  k i j e le n te t t e ,  h o g y  a m a  
m a g k e r e s k e d ő k ,  és  v i s z o n t e l á r u s i t ó k ,  k ik r é p a -  
m a g o t  a k á r  a faj, a k á r  a  s z á r m a z á s  h a m is  
m e g n e v e z é s e  a la t t  a d n a k  el,  c s a lá s t  és  b ü n ­
t e t e n d ő  c s e l e k m é n y t  k ö v e t  el.  E g y s z e r s m i n d  
f e l k é r t e  a  g a z d a s á g i  e g y e s ü l e t  a  töb bi  
t e s t v ó r e g y e s ü l e t e t  is, h o g y  e m e  h a t á r o z a t á ­
hoz c s a t l a k o z z a n a k  és a  g a z d a k ö z ö n s é g e t  a 
i eghatha tÓKabb m ó d o n  ó v j á k  at tól ,  h o g y  k é t e s  
e r e d e t ű ,  a v a g y  c s i r a k ó p t e l e n ,  és  v e g y e s  or os z  
r é p a  m a g v a k a t  v e g y e n e k .

—  N y u g t á z á s  és  k ö s z ö n e t .  A N y í r e g y ­
ház i  T a k a r é k p é n z t á r - E g y e s ü l e t  t e k i n t e t e s  
I g a z g a t ó s á g á n a k  50 k o r o n a  sz iv es  a d o m á n y á ­
ért ,  m d y e t  a  T a n i t ó k - H á z á b a n  l é t e s í t e n d ő  
s z o b a a l a p i t v á n y u n k  t ö r l e s z t é s é r e  h o z z á m  j u t ­
ta to t t ,  e g y e s ü l e t ü n k  n e v e l t e n  h á lá s  k ö s z ö n e -  
t e m e t  n y i l v á n í t o m .  O r s o v s z k y  G y u l a  a  s z a -  
b o l c s v á i m e g y e i  t a n í t ó e g y e s ü l e t  e l n ö k e .

— Pótsorozás. A h o n v é d e l m i  m in is z te r  
a  cs. és  kir .  6 . h a d t e s t p a r a n c s n o k s á g g a l  e g y e t ­
é r t ő i g  e l r e n d e l t e ,  h o g y  a  n y í r e g y h á z i  á l l a n d ó  
so ro zó  b iz o t t s á g ,  a í. é v i  f e b r u á r  hó 27-én  
öss zeül jö n  és  m ű k ö d j é k .

Ó vási
Lredeti amerikai Johnston  
kévekötő aratógépek to- 
vakfrá a világhírű amerikai

tengeri termelő 2 %°̂  az Avery Junior Planter ( n é g y z e t b e n  ül tet )

az Avery Junior Weeder zr az Avery Junior Cultivator “
kizárólagosan Ráhmer Sándornál kaphatók

°  Évakarijnnk silány utáasatoktól.
Dobrooon é t környékén kizáró l*| a mi lé p tin j^ a rH íM z n á lttb M . X  Fénytt bizonyítványok!m
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— Nyugtázás és köszünct. A N y í r e g y ­
házi T a k a r é k p é n z t á r - E g y e s ü l e t  ip a ro s  t a n o n c -  j 
i s k o lá n k  cé l ja i ra  8 0  — a T a n o n c  o t t h o n  | 
r é s z é r e  5 0  k o r o n á t  k ü ld ö t t  hozzám.  F o g a d j a  j 
a t e k in te te s  Ig a z g a tó s á g  sz ive s  ü g y e l n e  s 
i s m é te l te n  m e g n y i l v á n u ' ó  ezen  á ' d o z a t k é s z -  
s é g e é r t  há lá s  k ö s z ö n e te m e t .  O r s o v s z k y  G y u la  
ipar i skola i  ig azga tó .

— A .debreceni egyetem* igen  s ok  
v id é k i  inga t lan  v e v ő t  v o n z  D e b r e c e n b e ,  m i ­
n e k  k ö v e t k e z t é b e n  a  ház és  te le k  á r a  fo ly­
to nos  e m e l k e d é s b e n  van .  T ő k e p é n z e k  biztos 
be fe k te té s s e l  j e l e n t é k e n y  hasznot  csak is  d e b ­
receni  i n g a d a n o k  s z e rz e s e v e l  h o z h a tn a k .  Meg- : 
b ízásokat  a „H ung ár ia*  ba nk  és tá jé k o z ta tó  j 
i r oda  v e z e t ő j e :  Dezső Lász ló  oki .  t e l e k k ö n y v -  
veze tő ,  volt  r e n d ö r f o g a l m a z ó  p o n t o s a n  e l i n ­
téz  A v é te lh ez  e s e t l e g  s z ü k s é g e s  k ö 'c - ö n t  
pt-dig Rácz Béla vol t  tkpnt r i  k ö n y v e l ő  B u d a ­
pest  l a k p n t r a k  k é p v i s e l ő s é g e  folj  ó s i n a ' j a .  
T ö b b f é l e  ta r tozáso k  k o n v e r t á l á s á t  az á l ta la  ; 
képv is e l t  l eg ol csób b  pénz in té z e tn é l  sz a k s z e ­
rűen  intéztei i  el. B ő v e b b e t :  D e b r e c z e n b e n ,  j 
C s a p ó - u t c a  12, v a g y  Mo rgó-u tc a  19. sz. alat t .

— Csak M a u i l i n e r - f e i e  m a g v a k a t  v á s á ­
ro lna k  h e ly e s e n  g o n d o l k o d ó ,  sz á m i ' ó  g a z d á k  
é s  k e r té sz ek  m é g  a k k o r  is, ha  m á s o k  o lc sób ­
bak v o ln á n a k ,  m er t  t apasz t a l a ibó l  tud ják ,  
h o g y  ez csak is  a m a g v a k  r o v á s á r a  és a ] 
v e v ő k  k á r á r a  le h e ts é g e s .

— „ Á r p á d  s í r j á n a k  k u t a t á s a *  c im en  uj 
k ö n y v  j e l e n t  me g,  m e l y b e n  a t á r g y a l t  h e l y e k  : 
k é p e k e n  is s z e m l ó l h e t ő k ; e g y ^  té r r a jz  és  , 
t é r k é p  is van  hozzá c sa to l va .  Ez a k ö n y v  
ú g y  a f ia ta l ságnak ,  mint  f e l n ő t t e k n e k  igen  
ta n u ls á g o s  o l v a s m á n y .  M eg ren d e lh e tő  a szer -  , 
zünel  B ud a p e s t e n ,  a k ö v e t k e z ő  c imen : I l o n é -  j 
czy  Aladár ,  I., K r u s p é r - u t c a  5, I. 24.

Szerkesztői üzenetek.
Sz.  E.  Mii  s z á m u n k r a  m á r  le k é s e t t .  D i  

köz zé  Hitük musutt .

Lapkiadótulajdonos a szerkesztőség.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem Nyíregyháza 

város és vidékének mélyen tisztelt kö­
zönségét, hogy a budapesti m. kir. 
technológiai szabó ipari mestertanfolya- 
mot a legjobb eredménnyel elvégezvén, 
nyíregyházán aálió uici 1. szám 
a la ll fe iláü o  iizieit Illet szerzett ta­
pasztalataimnak megfelelően rendeztem 
be. Miután pedig a legújabb és legdiva­
tosabb szabások elsajátításával ma már 
a legkényesebb, legmodernebb Ízlésnek 
is képes vagyok megfelelni, bizalommal 
és tisztelettel kérem a nagyérdemű kö­
zönség szives támogatását.

Szöveteket a legjobb minősögben j 
és legdivatosabb mintákat tartok állan­
dóan raklíiron. Araim a legjutányosabbak. |

Mély tisztelettel

Kecskés József
szabó  nn s ' er ,

Ha ,.F O R H IN ”-nal permetez,
20—2 mert a , , F O R H I N ‘< a-szór s o k s z o r t a  m e g j a v í t o t t

K e v e s e b b  „ b o r d ó i  k e v e r é k  1
a  g o n d ,  kés', á lla p o tb a n !

-SZÓI* Nagyon erősen tapad a nedves levélre is. j
l \ G V C 5 C U U  i tá r n i i ly  h a rm a tn á l perm etezhet 

a  m u n k a ,  ve le . Sem m i ü le d é k e  n in c s ! > /im -
, C T / T I *  tahin elismerő n y ila tk o z a tK é r je n  in -

.  g je i i  é i  b é rm en tve  le írá s t a

arminkabérf F O R H I N ' T t ™ :

Gyártjuk az eddig d r  A s c h e n b ra n d t  szabadalmát kopezett

Rézkénport és bordói port is.

S z a k e m b e r e k  n ő k  n ő ik  ü lö zh e te l l en  :

Az egyetlen magyar maim  
t'aktur é s  konfekciós lap:

„Milipar és KereMein"
S z e r k e z ü k  : Előd Lóránt é< Lenkei
Zsigmond. —  K é r j - n  m u t a t v á n y ­

számot .  F ó  é v r e  8  k o ro n a .

A k ö z ó !e ln ta zés  m in d e n  á g á t  fel- 
öleli ,  az e s e m é n y e k r ő l  sz á m o l  ad 
a s z a k e m b e r e k n e k  és  a  hazia^z-  

s z o n y o k n a k  a

M a g y a r  Közéle lm ezés
Megjelenik 10 n a p i n k é n t ,  k  ' j n 
m u t a t v á n v s / á m o  ! Félévre 7 kor.

Leniéi ZsiaoM
Budapest, VII., Doliány u. 3 7 ,Telefon 1TFi-OS

&
&
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ü Az ország legolcsóbb J  
á  bevásárlási fo rrása  SS

Hosszú  é v e k  ó ta  fená l ló

1
sohas em hi rdetet t ,  s mégi s  a/, egész mo­
narchiából e halmaznak megrendelésekkel
Vevőim US éttől annyi felszólítást, kaptam, hogy 
átnini k va ló s ié i t  és olcs.'isig . t  mindenkivel saját, 
érd kében kö/.iiljem, liogy a nagyközönség érdekét 
vélem kielégít-n i, amikor spéci -lis ám im ra figyel­

mét f-dt ivoui-

Nalam p d egy pár férfi cpö tiszta boxbor = 
fűzős, vagy eugos csak 3 frt 80 krajcár.
A sok ezer köszönő-levél kö/.íil áitjon itt egy : 

Tek. F is c h e r  L ipói urnák Péter iére .
A/. <>ntől beszerzőt t árukká t kintettel a kival.. 

olcsóságra és a sz l l i táx  11ont..-ságnra meg voltunk 
elégedve.

S o m .ig j i  CL Illa, kir kő i  jegy/.", Nyíregyháza.

Tek. Fi e lie r  Cipót urnák Péteriévé.
Iga/, lom, liogy a nyíregyházi tűzoltóság részére 

Onnét rendelt e püket valamint ágyneművel meg 
voltunk e' éged ve

K é rje n  te rje d e lm e s  á r je g y z é k e t.
cjiüraktára ,  P é t e r r é v eFischer Lipói (liáesmegye).
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111.5
ségből eredő’

chemiai vizsgálat szerint 
kristálytiszta baktérium men­
tes, egészséges üdítő víznek 
minősíttetett, mely természe­

tes folyékony szénsavval 
telittetik. <S>CÖ

cs=>
BSO

Elsőrendű üdítő asztali és borvíz!

Megrendelések házhoz szállíttatnak!
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r ----------------------------------------------------- 1
j Tiszta agyagból készült szép és jó |

| cserép, fali tégla j
•— •• ies legszebb

lyersfalazati tégla j
csak a

1!
(arczaoon szerezhető  be. hol j 
gyes w aggonrakom ányok is | 

m egrendelhetők. j

Villan) világítási berendezésekéi, villanyvilágitási felszereléseket, 
valamint niagántelefoii és villan)csengő bevezetéseket elvállal o l­

csón és teljes jótállás m ellett

Herskovíts Gyula elektro­
technikai
vállalata Nyíregyháza,

20 S z é c h e n y i - té r .

Marnod látogatás és köl ségvetés díjmentes. ^  Csillárok és égötestek raktáron.

Semmi bab im. semmi . . .
így ke atma <Senni!

T r. t
r

\  1 , RUMOTj

CL ÖD Gézánál 1

20 íehe4 csak

J ' T  V E N N I!
fa fa fa fa f a  f ik .  i  f a f a  f a  f a  f a  f a  f a .  f a  f a r  f a  f a

Gyöngyvirág X 4
Rózsa, orgona K 4 lb lya K 5.

Uj virágcsarnok megnyitás!
Tisztelettől hozom ;i mélvon tiszteli I 

közönség szives tudomására, hogy Nyír­
egyházán, Zrínyi Ilona utca 2. szám a. 
(Parochia épület) a m ii kor igényeinek 
teljesen megfelelő újonnan berendezett ;

virágcsarnokot
nyitottam, ahol mindennemű a kertészeti , 
szakba vágó virágnemíieket, u m.: nyílott j 
levágott és cserepes virágokat, a legdi­
vatosabb alkalmi es menyasszonyi csok­
rokat, sirkoszorukat, temetkezési decorá- 
tiót ju'ányos árban szép és ízléses ki­
vitelben készítek.

A mélyen tisztelt közönség szives 
pártfogását és szolid üzletemről való 
meggyőződést kérve, vagyok

Nyíregyháza, 1B12. február hó
T  f l ö n  s z á m o k  : m é l y  t i s z te le t te l

ViiAgc-arnok 287 Vadász Sándor
k e r t é  zo i t e le p  205.  m i i ke r té sz .

Köhögés, rekedtség és h urut
ellen nincs jobb a

R é th y -féie pemetefű cukorkáknál!
V á s á r l á s n á l  a z o n b a n  vigyázzunk és 
h a t á r o z o t t a n  fftéthy-félét kér j  i ink, mive l  
s o k  h . - zo n ta la n  u á n ? a t a  v an .  Az e r e d e ­
t i nek  m i n d e n  e g y e s  d r a b k á j á n  r a j ' a  va n  

a „R éthyí( n év .

1 doboz ára 60 fillér . M indenütt kapható. 
Csak RÉTHY>félét fogadjunk el !

X « X X X X X X X X X X X X X X X » X X X X X X X X X X X X X X X X X

Heliotrop K 4 Wistarin l< 4.50

'M r o |

. --B> t
m
—

D r a l b  - f e le

a v i l á g í t ó  t o r o n y b a n .

■ ‘gcseppr tk  a l k o h v e  n é lk ü l .  E g y  p a r á n y i  
e l é g s é g e s .  Me sés  v i r á g i l l a t ,  u t ó l é r h e  

niil t e r m é s z e ' h i i  M i n t a k é p e  és  e r e d e t i j e  
minden  a l k o h o l m e n t e s  i l l a t s ze rn ek .

Mindenütt  k a p h a t ó .  — G y á r t j a :

■Imiin G yű rő , B ő im m e l il E
T u r in  1911 nagy d í j !

f  f  VTTTVTTTTTTTVTV

X
X
X
X
X
X
XXXXX
X
X
XX
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

BOTOR!

A legvgyszerübbtől a legválasztéko­
sabb ízlésűig mindenféle fából. Kész 
menyasszony i berendezések, valamint 
külön szobák, vagy egyes darabok 
szolid ár és pontos kiszolgálás mellett 
a legmogbizhatóbban kaphatók ^

Lefkovits Zsigmond
b ú t o r r a k t á r á b a n

Kessuth-tér (törvényszéki palota mellett).

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Nyíregyháza,
X X X X X X X X X X X X X X X X X X ' X X  K X X X X X X X X X X X X X

u  í  r  r i p t p o p l fövétetnek a  k ia(lá~
I I I I  U u l G u u l V  hivataban Bethlen-utcal2.
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Külön osztály.
M o d e r n  s z o b a d í s z i t é s e k ,  s z o b a ­
d í s z c s o k r o k ,  a s z t a l i  é s  v a z a -  
c s o k r o k ,  m ű p á l m á k  á l l a n d ó  

k i á l l í t á s a  —■ =

Fehértói Béla,
cégnél N y í r e g y h á z a ,  Vay 
Adám-utca 5 szám. Megtekin­
tése vásárlásra nem kötelez.

12
M* fhi

dl

»:11

>1) 
#71

Megnyílt.
É r t e s í t e m  a t. Úri K ö z ö s n s ó g e t ,  hogy

K á lv in -té r  14-ik s z á m  alatt, 
L I P T A Y  J E N Ő  u r  házában

ssfir fiók átvételi üzletet ^
I r e n d e z t e m  be,  hol m o s á s  és v a s a l á - r a ,  m in ­

d e n n e m ű  t e h é r n e m ü t ,  u g y s z m t ó n  v e g y t i - z  i á - 
és  f e s t é s r e  férfi  é s  női  r u h á k a t ,  va lamint  
c s i p k e  ész  s z ö v e t  f ü g g ö n y ö k e t  stb.  stb.  ju ' á -  

! n y o s  á r a k  me l le t t  e l f o g a d o k .
Kmel le t t  a  K oss u  h - u !ca 3. szám a !a t*

| l é v ő  m ű h e l y e m b e n  is az e d d ig i  m ó d  szerint 
' f o g a d t a t n a k  el m u n k á k .

A m. t. úri  k ö z ö n s é g  b. b izalmát  és 
: t á m o g a ’á s á t  k é r v e  e z e n  uj v á  la lk oz áso m -  
! hoz,  v a g y o k

s z o l g á l a t k é s z  ti z ' e le t te l

Molnár György
i (68-3-1. )  f e h é r n e m ű  tiszti tó.

Minden jó

Gazdasszony
próbálja meg a

H o ffm a n n -fé ie

Pörkölt kávét

Szőlő-oltványok,
Szól lóve^zuk  é s  G le d i t s ch i a  (élő k e r í t é s ­
nek  a 'k a l m a s )  csemeték b e s z e r z é s é r e  l e g ­
m e l e g e b b e n  a ján l j uk  a leg jo b b  h í r n e v é ­

ne k  ö r v e n d ő

SZÜC8 SÁNDOR FIA sz ő lö te le p é t B itiard iószegen
H a  a sa já t  é r d e k é t  t a r t j a  szem előtt ,  ú g y  
ne  v e g y e n  a d d i g  o l t v á n y t ,  v a g y  vessző t ,  
m ig  a fenii c é g  n a g y  k é p e s  á r j e g y z é k é t  
n e m  k é r t e :  i n g y e n  és  b é r m e n t v e .  Ezen 
á r j e g y z é k  m ind en  sz ő l l ób i r tok os t  é r d e ­
kel  h a sz nos  ta r ta lm á n á l  fogva .  Olcsó ár
és pontoskiszolgálás! Számtalan elismerő 
levél. —  A t isztel t  é r d e k l ő d ö k  a  te lep  

m e g t e k i n t é s é r e  sz ívesen  lá t ta tna k .
I  29.

Nyomatott

épület- és (liszmílbádogos

N Y Í R E G Y H Á Z A .
D e b re c e n i-u tc a  7. sz.

M e g n a g y o b b í t o t t  és  uj g é p e k k e l  t e l j e ­
sen  fe l szere l t  m ű h e l y é b e n  készí t  m in ­
den  a b á d o g o s  s z a k b a  v á g ó  m u n k á t .  
Épül e t  é s  t o r o n y f e d ó s e k .  Sp e c ia l i s ta  
%83 i -ko la i  i v ó v i z t a r t á n y o k b a n .  ££8? 
R a k t á r o n  f ü r d ő k á d a k ,  k o n y h a e d é n y e k .

Olcsó á r! Pontos kiszolgálás!

V id é k i m egbízásokat azonnal e lin téz .

B Ú T O R !
H áló k ,  ebédlők, úri s z o b á k ,  z o n g o r á k ,  te ljes  
szálloda, vendéglő, kávéh áz és fü rd ő b ercn - 
dezéseketm ég sohanem lé teze tt re n d k ív ü li  
előnyös f izetési  f e l t é te le k  m e l l e t t  szál l í tunk 
helyben és v id ékre . N a g y  b u t o r a l b u m  1 kor.

Modern Lakberendezési Vállalat
Budapest, IV., Gerlóczy-utca 7 v.

19 =  K ö z p o n t i  v á r o s h á z a  m e l l e t t .  =

K ovács Gyula
mübutorgyáros Debrecen 
bútorcsarnokát Hunyadi- 
uíca 17. szám alól - >

a Csapó és Piac-utca sarokra
(Takr rék és Hitelintéze- 
Részvénytársasag e ls í r  

18 emeletére) h e ly e z te  át

SS €§*0 <

Nyiregyliáza legnagyoöt] választékú lmtomliáza
Alapifva 1903. Pazonyi-utea 10. sz.

v
5

Üzletem kibővítése alkalmával teljesen újonnan a legdivatosabb kivi­
telű bútorokkal berendeztem a fővárosi minta szerint, állandóan raktáron tar­
tok fényezett kőris, cseresznye, jávor, citrom, paliszánder, mahagóni és más 
különféle anyagokból készült részben saját készítmény ü háló, ebédlő, 
úri és női szalon berendezéseket, vas, félréz és egész réz háló és vendég­
szoba berendezéseket, úgyszintén egyszerűbb, de jó kivitelű matt bútorokat 
(tömör fából is) stb. stb. itt fel nem sorolható de raktáron levő különféle 
bútorokat is utolérhetetlen olcsó árban árusítok.

Tisztelettel

Üzletem szombat és izr. ünnepnapokon zárva. (jlÜ C lv (J CI1Ö
R a k t á r o n  á l l a n d ó a n  2 0 0  k ü l ö n f é l e  l a k  b e r e n d e z é s  t a l á l h a t ó .

©

#

Borbély Sémiiéi könyvnyomdájában Nyíregyháziz a n .
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